[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.01.2017   № 40
п. Батецкий

В целях создания условий для развития конкуренции на территории Батецкого муниципального района в соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 30.12.2016 № 470 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Новгородской области на 2016-2018 годы», Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень рынков товаров, работ и услуг для содействия развитию конкуренции на территории Батецкого муниципального района.
2. Определить отдел экономического планирования и прогнозирования  Администрации Батецкого муниципального района ответственным за содействие развитию конкуренции на территории Батецкого муниципального района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  района  Самосват Ж.И.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий       вестник» и разместить  на официальном  сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                          В.Н.Иванов

                                                               УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации
Батецкого муниципального района от 31.01.2017 № 40

ПЕРЕЧЕНЬ
рынков товаров, работ и услуг для содействия развитию конкуренции на территории Батецкого муниципального района

	№ п/п
	Наименование рынка
	Целевые показатели

	1.
	Социально значимые рынки Батецкого муниципального района

	1.1.
	Рынок услуг дошкольного образования
	-

	1.2.
	Рынок услуг детского отдыха и оздоровления
	-

	1.3.
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	-

	1.4.
	Рынок медицинских услуг
	-

	1.5.
	Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья
	-

	1.6.
	Рынок услуг в сфере культуры
	-

	1.7.
	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства
	-

	1.8.
	Розничная торговля
	-

	1.9.
	Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортном
	-

	1.10.
	Рынок услуг связи
	-

	1.11.
	Рынок услуг социального обслуживания населения
	-

	1.12.
	Рынок туристических услуг

	-

	2.
	Приоритетные рынки Батецкого муниципального района

	2.1.
	Рынок производства сельскохозяйственной продукции
	количество созданных крестьянских (фермерских) хозяйств:

в 2017 году – 3 ед.;

в 2018 году – 4 ед.;

в 2019 году – 5 ед.

количество проведенных ярмарок по продаже продовольственных товаров:

в 2017 году – 3 ед.;

в 2018 году – 5 ед.;

в 2019 году – 6 ед.

количество глав крестьянских (фермерских) хозяйств, участвовавших в курсах повышения квалификации:

в 2017 году – 3 ед.;

в 2018 году – 4 ед.;

в 2019 году – 5 ед.

_____________

Об утверждении перечня рынков товаров, работ и услуг для содействия развитию конкуренции на территории Батецкого муниципального района